Idem.

Cum b. Matthaeo de Pontinian. ordinis predicatorum, inquisitor heretice præstatu in regno Siciliae auctoritate Apostolica deputatus, frivola occasione questi, ac nostra & Apostolica sedis reverentie & honore postpositis, indebet filium G. de Balo, Archidiaconi Forolivini. Capellani nostrum, Campainix, Marinumque rectorem excommunicationis sententiam inconsulitis moribus, non sine multa temeritate, duxerit proferendam: Nos volentes de extero talium præsumptiorum obviare, universis & singulis, tam ordinariis, quam delegatis judicibus, & inquisitoribus

a. Id est, Cœc. gen. Letr. sub anno. III. c. 21. Et refertur in causa omnium de plenis, & remissi. b. Super haec constitutione, vide omnino Confessio Iusti, n. 105. factum super quod confitum nunc circumfretur post Confessio Olavradi add. Eymereum in directorio inquisitor. part. 3. quest. 26.

præstatu ejusdem, & aliis universis & singulis, quaque auctoritate fungantur, auctoritate Apostolica ab aliis inhibemus, & mandamus expedit, ne contra nosrum aliquem, quavis occasione vel causa, alioz taliter & Apostolica sedis licencia speciali, per facta ipsa quædam concedenda, plenam suæ de tenui præsumptionem procedere quocummodo prædictum est, vel ipsorum aliquem excommunicationis vel legonis, seu qualvis alias sententias promulgare. Non enim nunc decennium intum & transsequitur, quætra inhibitionem & mandatum hujusmodi conseruantur. Volumus tamen, quod doceatur & applicetur predicti, super illis, que negotio tangunt sicut illi vero super illis, que rem tangunt vel publicam peccatum, sive ordinarii, sive delegati quæcumque sententiae fuerint, prout possit ad eorum officium pertinet, quid per officia & munios ipsorum indebet hanc teatrum existent, se plenius informare: hinc nonnulli dignificare studemus, ut provideat super hoc de tenui opportuno valeamus. Nulli ergo. Deum Amem. XII. Cal. Ian. Pont. nost. Anno 5.

DE SCHISMATICIS
TITVLVS IV.
CAP. VNICVM.

Pacefus & sententia latet per Bonifacium VIII. papa Iacobum & Petrum de Colonia, terque Stephanum, et Iacobum, revocat his Benedictus XI. excepto inquit in quibus nihil immutat. Et sic (ut claret patet) in quoque corrigit, & præstiter revocat cap. secund. est. in lib. 4.

Benedictus XI.

Volum boni memor Bonifacius VIII. papa prædecessor nostre, contra Iacobum, Petrum, & Iohannem de facto Vito. Opere quædam Agapitum, Stephanum & Iacobum Syrum, reges memorati Iacobi & filios ultra Ios. de Ottone, ac poteritatem eorum, necnon contra Hieronimum, hoc de Ioh. de monte nigro, ac aductores, fuisse & reges eorum, cuiuscunque status, etiam interuersi, vel regali dignitate fulgerent, contra ipsam in hac nocte, datum vixit, variis fecit processu, fententia penales poenas habentes & nullas, prout in eisque processibus continetur: ex quibus si prius erat multa prolixis breves exprimitur, quod intelligi volent, quod singulariter singulis numeratis, & nominum certas. Inter cetera siquidem depositis dictis locisque Petri, à cardinalibus familiis Rom. eccl. redditis eis filios dicti Iacob, & poteritatem eorum inhibuit ut non poterit dignitatis apicem & cardinalatus honorificos condirentque Iaco & Ottone, & Ricardum Benficiis ecclesiasticis, & ecclesiasticis privatis, et ceteris. & Agapitum, Stephanum & Seyaram poterit hunc ut arce, & ita ecclæsia supradicta ipsorum existimat bona & jura, plurimi ex communicatione generali innovavit, addidit infamie, capiendo expulsos, sublevavit schismatics, & tanquam hereticos punienter, ab administrationibus & officiis, jurisdictionibus, et dignitatibus in unce & circa in eorum rebus curia, ac ipsorum potestor perpetuo, & in tempore ecclæs. usque in quartam generationem, per malitiam & foemineum sexum coegerit: eis incloater, confitent & habitationem urbis, circumpolos regnos, et terrarum subiectarum ecclæsies interdicti, & interdictiones fecit. Nos itaque, quæ ipsa vice in terris regni, cuius est proprium misericordie & pacis, eorum salutem & secundum compatimur, ad clementiam pro eis conseruare, ipsi pietatis nostræ apostolis referuntur. B.